
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 июля 2025 года                                                                                               № 194 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении изменения и дополнений  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 30 июня 2025 года № 188  

«Об утверждении Порядка выплаты заработной платы 

(денежного содержания, денежного довольствия),  

иных причитающихся сумм, окончательного расчета  

при увольнении лицам, вознаграждение за труд (службу)  

которым осуществляется за счет средств  

государственного бюджета или внебюджетных фондов» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Трудовым кодексом 

Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 361-З-VII  

«О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-52), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2024 года № 348-З-VII 

«О бюджете Единого государственного фонда социального страхования 

Приднестровской Молдавской Республики на 2025 год» (САЗ 24-52),  

статьями 8, 8-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 

2024 года № 362-З-VII «О государственных мерах, направленных на 

минимизацию негативного воздействия на экономику, связанного  

с сокращением (прекращением) поставок природного газа в Приднестровскую 

Молдавскую Республику в 2025 году» (САЗ 24-52), Указом Президента 

Приднестровской Молдавской Республики от 10 июня 2025 года № 211  

«О введении чрезвычайного экономического положения на территории 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 25-23), в целях обеспечения 

оперативного реагирования на сложившуюся экономическую ситуацию  

и исполнения обязательств перед гражданами по выплате заработной платы 

(денежного содержания, денежного довольствия), иных причитающихся сумм, 

окончательного расчета при увольнении лицам, вознаграждение за труд 



- 2 - 

 

(службу) которым осуществляется за счет средств государственного бюджета 

или внебюджетных фондов, Правительство Приднестровской Молдавской 

Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 июня 2025 года № 188 «Об утверждении 

Порядка выплаты заработной платы (денежного содержания, денежного 

довольствия), иных причитающихся сумм, окончательного расчета при 

увольнении лицам, вознаграждение за труд (службу) которым осуществляется 

за счет средств государственного бюджета или внебюджетных фондов»  

(САЗ 25-26) следующие изменение и дополнения: 

а) в пункте 6 Приложения к Постановлению слова «в установленном 

размере 2 (двумя) равными частями соответственно» исключить; 

б) подпункт б) пункта 7 Приложения к Постановлению после слов 

«выплату заработных плат» дополнить через запятую словами «материального 

поощрения в виде надбавок и доплат»; 

в) пункт 7 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом г) 

следующего содержания: 

«г) выплату денежного довольствия солдатам, сержантам, проходящим 

службу по призыву». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем официального опубликования, распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


